ceiros – Pessoa Jurídica no Programa de Manutenção dos Pró-
prios da Educação, na SMO, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.05.12.122.0078.2.114 33903900.00 - R$ 200.000,00

Artigo 2º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.350.000,00 (um milhão, trezentos e cinqüenta mil
reais), Programa de Manutenção e Operacionalização da Frota e
Máquinas e Veículos – Passagens e Despesas com locomoção,
Programa de Manutenção, Reforma e Ampliação dos Próprios
Municipais – Obras e Instalações, Programa de Manutenção e
Construção de Obras no Sistema Viário Urbano – Obras e Insta-

[...]

de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), no Programa Escola Faz Cultura –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, na SME, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.06.12.122.0079.2.071 33903600.23 006.470 R$ 30.000,00

Artigo 5º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.064.000,00 (um milhão e sessenta e quatro mil
reais), Programa de Auxílio do Desporto Profissional – Contribui-
ções, Programa de Manutenção e Operacionalização da SMEL –
Equipamentos e Material Permanente, Programa de Implantação
e Manutenção de Projetos de Esporte e Lazer – Material de
Consumo, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Equi-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), no Programa de
Manutenção de Núcleo de Posse – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica, no FURBAN/VR, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.55.15.451.0236.2.008 33903900.99 055.285 R$           85.000,00

Artigo 2º – Para permitir a abertura dos Créditos Adicionais

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31º , da Lei
Municipal nº 4.602 de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), no
Programa de Gerenciamento da Limpeza Urbana – DSP – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMSP, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.10.04.452.0119.2.023 33903900.00 010.040 R$ 1.200.000,00

Artigo 2º – Para permitir a Abertura do Crédito Adicional

[...]

Alta; Rua 21 – Vila Santa Cecília; Viaduto N. S. das Graças; Av.
Paulo de Frontin – Aterrado; Av. dos Trabalhadores – Centro),
em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 0.05.26.782.0045.2.126.44905100.00 - SMO (N. E.
no 01.436-0, de 14/04/2010)
VALOR GLOBAL: R$ 146.126,25 (cento e quarenta e seis mil,

cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos).
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  03.05.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.256/2010

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 137/2010
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA –